
1/3 
P097-50544/24 

 
INSPEKTORÁT V ÚSTÍ NAD LABEM 
Masarykova 19/275, 400 01 Ústí nad Labem  
tel.: 475 317 071 
e-mail: usti@szpi.gov.cz, ID datové schránky: avraiqg 
 

Číslo kontrolního spisu: KS112-50544/24 

PROTOKOL O KONTROLE č. P097-50544/24 

Předmět kontroly: Kontrola povinností plynoucích z následujících právních předpisů: 

Seznam právních předpisů relevantních pro výkon kontroly: 
Zákon č. 255/2012 Sb., ve znění pozdějších předpisů 
Nařízení (ES) č. 396/2005, v platném znění 
 

Kontrola byla provedena podle § 3 zákona č. 146/2002 Sb., o Státní zemědělské a potravinářské inspekci a o 
změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 146/2002 Sb.“),  
u kontrolované osoby:  

Kontrolovaná osoba: PlaBio s.r.o. 

Sídlo/místo podnikání:  PlaBio s.r.o., Podzimní 1436/37, 466 02 Jablonec nad Nisou 
Provozovna – obecně známý název: BOTANIC - PLABIO 
Provozovna – obchodní název: PlaBio s.r.o. 
Místo kontroly: PlaBio s.r.o., Podzimní 1436/37, 466 02 Jablonec nad Nisou 

IČO: 03945294 
Doména webové stránky: www.botanic.cz 
 

Kontrolní úkony byly provedeny inspektory SZPI, kteří se prokázali:  

- Ulrych Petr, Bc., inspektor: pověřením ke kontrole ve formě průkazu inspekce 5036 

Kontrola byla zahájena podle zákona č. 255/2012 Sb., ustanovení § 5 odst. 2 písm. a) předložením pověření 
ke kontrole 

• kontrolované osobě prostřednictvím: Martin Beránek, vedoucí výroby, dne 9.9.2024 

 

Identifikace 
kontrolního materiálu 

Datum a čas zahájení Datum a čas 
ukončení 

Přítomen za kontrolovanou / 
povinnou osobu 

D037-50544/24 9.9.2024 09:10 9.9.2024 10:45 Martin Beránek, vedoucí 
výroby 

P097-50544/24 bez kontrolního vstupu bez kontrolního vstupu bez přítomnosti (zástupce) KO 

 

Popis kontrolních zjištění: 

Kontrolní vstup ze dne 09.09.2024 viz D037-50544/24 
  
Zahájení kontroly bylo oznámeno hierarchicky nejvýše postavenému přítomnému zaměstnanci kontrolované 
osoby - panu Martinu Beránkovi, vedoucímu výroby, který byl seznámen s předmětem dnešní kontroly. 
  
Předmětem a cílem kontroly byl odběr vzorků pro kontrolu obsahu kontaminujících látek v potravinách. 
  
Údaje o kontrolované osobě byly ověřeny z veřejně přístupného Veřejného rejstříku a Sbírky listin na 
webových stránkách Ministerstva spravedlnosti na or.justice.cz. 
  
  



2/3 
P097-50544/24 

ODBĚR VZORKU 
K plánované kontrole obsahu cizorodých látek v potravinách (obsah pesticidů) byl v provozovně kontrolované 
osoby odebrán vzorek potraviny (celé plody sušené - doplněk stravy) uváděné v době kontroly na trh: 
  
- "KUSTOVNICE ČÍNSKÁ", doplněk stravy (celé plody sušené - doplněk stravy), minimální trvanlivosti do 
03/2026, šarže 05-5-01-062-01-1, 23-075, hmotnost balení 250 g, hmotnost kontrolované šarže 9 kg (36 kusů 
spotřebitelských balení). 
Ke kontrole bylo namátkově odebráno 1., 3. a 6. spotřebitelské balení, která byla uložena v krabici v regálu ve 
skladu. 
  
Odebraný vzorek bude předán k analýzám do zkušební laboratoře SZPI v Praze - viz Záznam o odběru 
vzorku č. D037-50544/24/A01. 
  
Zástupce kontrolované osoby přítomný při odběru vzorku byl poučen o svém právu na druhé odborné 
stanovisko dle čl. 35 odst. 1 a odst. 2 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2017/625 o úředních 
kontrolách a jiných úředních činnostech, v platném znění (dále jen „nařízení (EU) 2017/625“), jež opravňuje 
kontrolovanou osobu požádat o dokumentární přezkum a zahrnuje, pokud je to vhodné a technicky 
proveditelné, odběr vzorku pro druhé odborné stanovisko. Tohoto práva využil a o odběr vzorků na druhé 
odborné stanovisko požádal. 
Vzorek na druhé odborné stanovisko byl odebrán a ponechán na provozovně kontrolované osoby. 
  
Zástupce kontrolované osoby přítomný odběru vzorku byl poučen, že nakládání se vzorkem pro druhé 
odborné stanovisko musí být podle čl. 34 odst. 5 (EU) 2017/625 takové, aby zaručovalo právní, vědeckou a 
technickou platnost vzorku, což zahrnuje i dodržení požadavků podle § 12 vyhlášky č. 231/2016 Sb. Zástupce 
kontrolované osoby bere na vědomí, že vzorek pro druhé odborné stanovisko pro potřeby kontrolované osoby 
byl úředně zapečetěn a opatřen těmito ochrannými prvky: 
- bezpečnostní sáček SZPI č. 0074980. 
Otevření zapečetěného vzorku je vyhrazeno pouze zkušební laboratoři provádějící zkoušení vzorku. 
  
Zkoušení vzorku pro druhé odborné stanovisko lze provést pouze v laboratořích určených inspekcí podle čl. 
37 nařízení (EU) 2017/625, a to v rozsahu úkolů určených inspekcí. Pokud není možné provést zkoušení 
vzorku pro druhé odborné stanovisko v rámci rozsahu určení (např. neexistuje, nemá kapacitu), lze jej provést 
v laboratořích určených inspekcí i mimo rozsah úkolů určených inspekcí. Pokud není možné provést zkoušení 
vzorku pro druhé odborné stanovisko v laboratoři určené inspekcí, lze jej provést v jiné vhodné laboratoři, 
která splňuje podmínky pro provoz laboratoří stanovené v nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2017/625. 
 
Při odběru vzorků byla pořízena fotodokumentace odebraného vzorku, která v případě nevyhovujících 
výsledků rozborů bude přílohou kontrolního materiálu. 

 
 
Kontrolní úkony ze dne 15.10.2024 viz P097-50544/24 

VÝSLEDKY ANALÝZ 
Vzorek potraviny (sušené plody), který byl odebrán k plánované kontrole obsahu kontaminujících látek v 
potravinách (obsah pesticidů): 
  
- "KUSTOVNICE ČÍNSKÁ", doplněk stravy (celé plody sušené - doplněk stravy), minimální trvanlivosti do 
03/2026, šarže 05-5-01-062-01-1, 23-075, hmotnost balení 250 g, hmotnost kontrolované šarže 9 kg (36 kusů 
spotřebitelských balení), 
  
byl na základě provedených analýz hodnocen jako vyhovující požadavkům stanoveným v nařízení (ES) č. 
396/2005, o maximálních limitech reziduí pesticidů v potravinách a krmivech rostlinného a živočišného původu 
a na jejich povrchu a o změně směrnice Rady 91/414/EHS, v platném znění. 
  
Protokol o zkoušce a Posudek D037-50544/24/A01, který je podkladem uvedeného kontrolního zjištění, je 
součástí kontrolního spisu KS112-50544/24. 
 
 
 
Protokol o kontrole č. P097-50544/24 byl sepsán mimo kontrolovanou provozovnu a byl kontrolované 
osobě zaslán do datové schránky. 
 
 
 



3/3 
P097-50544/24 

Poslední kontrolní úkon: Seznámení s výsledkem analýz, dne 15.10.2024 

Poučení: 

Proti kontrolním zjištěním uvedeným v protokolu o kontrole může kontrolovaná osoba podle § 13 zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole 
(kontrolní řád) podat námitky ve lhůtě 15 dnů ode dne doručení protokolu o kontrole, a to ke Státní zemědělské a potravinářské inspekci, 
inspektorátu uvedenému v záhlaví tohoto kontrolního dokumentu. 

Potraviny, které nejsou v souladu s požadavky stanovenými zákonem č. 110/1997 Sb. o potravinách a tabákových výrobcích a o změně 
a doplnění některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, nebo přímo použitelným předpisem Evropské unie upravujícím 
požadavky na potraviny, ale jsou bezpečné, podléhají režimu jejich bezplatného poskytnutí podle § 11 odst. 2 nebo § 11 odst. 3 zákona 
č. 110/1997 Sb. 

S osobními údaji bude nakládáno v souladu s pravidly, která nastavuje nařízení (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), a to za účelem evidence a 
zpracování tohoto podání, vedení kontrolního řízení, případných navazujících správních řízení, a provádění dalších činností, které Státní 
zemědělská a potravinářská inspekce vykonává na základě právních předpisů. Informace o zpracování osobních údajů dle čl. 13 a 14 
obecného nařízení o ochraně osobních údajů jsou k dispozici na internetových stránkách Státní zemědělské a potravinářské inspekce 
(dostupné na www.szpi.gov.cz) ve formě informačního listu. 

Ústí nad Labem Datum vyhotovení: 15.10.2024 
 
 
 
 
Ulrych Petr, Bc., inspektor 

 
…………………….………….. 

podpis 
 

http://www.szpi.gov.cz/

		2024-10-15T07:51:11+0200




